UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
CENTRO DE ENGENHARIAS

ENGENHARIA INDUSTRIAL MADEIREIRA

EDITAL PARA SELEÇÃO DE PARTICIPANTES DO GRUPO DE ESTUDOS EM
TECNOLOGIA DA MADEIRA

1. EDITAL
A Sala de Estudos Prof. Dr. Celso Foelkel vinculado ao curso de Engenharia Industrial
Madeireira do Centro de Engenharias da Universidade Federal de Pelotas torna público que
realizará a seleção para o preenchimento de vaga(s) no Grupo de Estudos em Tecnologia
da Madeira - GETECMA, conforme a identificação do Campo 2:
2. IDENTIFICAÇÃO

Nome do Projeto de Ensino: Grupo de Estudos em Tecnologia da Madeira - GETECMA.
Nome da Coordenadora: Prof. Dra. Érika da Silva Ferreira.
Período de Atividades: outubro a dezembro de 2015.
Número de vagas: 10 vagas disponíveis.
Período das inscrições: 25 a 29 de setembro durante o horário de expediente.
Local das inscrições: Rua Conde de Porto Alegre, n°793, Centro, Pelotas - RS, no
Laboratório de Painéis de Madeira - LAPAM.
Requisitos para a inscrição:
- Estar regularmente matriculado no curso de Engenharia Industrial Madeireira;
- Possuir motivação para o conhecimento da Tecnologia da Madeira;
- Ser pró-ativo e ter habilidade para desenvolver trabalho em equipe;
- Ter disponibilidade de tempo para os encontros quinzenais que serão realizados na

Sala de Estudos Prof. Dr. Celso Foelkel, bem como tempo extra para estudar os
temas propostos;

Seleção: Caso apareçam mais interessados que o número de vagas ofertadas o critério de
seleção será o desempenho acadêmico.

3. DATA E ASSINATURA

Pelotas, 24 de setembro de 2015

          Prof. Dr. Érika da Silva Ferreira - Coordenadora do Projeto de Ensino